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E f t e r  at Ministeriet havde modtaget 
Universitetets Indstilling om denne Sag, 
lod Ministeriet undersøge, om ikke den nu- 
værende Metropolitanskole kunde benyttes 
som Laboratoriebygning m. m. for Unìver- 
sitetet, imod at en ny Bygning for denne 
Skole opførtes paa Universitetets Grund 
bag Bispegaarden, navnlig saaledes, at det 
kunde undgaas at erhverve nogen af de 
ommeldte Naboejendomme. Det første har 
dog vist sig ganske ugørligt^ ikke blot pas- 
ser Skolebygningen slet ikke til Labora- 
tOlder, men fremfor alt er den meget for 
lille, idet den, kun har et Areal af ca. 
1,400 Kv.-Alen og 2 Etager, medens den 
projekterede Laboratoriebygning skulde 
have ca. 2,900 Kv.-Alen og 3 Etager. Hvad 
angaar at! anbringe en ny Skolebygning i 
Studiestræde1, saa er i alt' Fald det for- 
henværende Bispegaardsareal, 2,242 Kv.- 
Â!le,:mr, altfor Mile dertil, i hvilken Hen- 
seende til Sammenligning kan anføres, at 
Metropolitanskolens nuværende Grund, som 
ovenfor- nævnt, udgør 3,840 Kv.-Alen; og 
skulde det forhenværende Bispegaards- 
areal1 udvides ved Tilkøb, synes, de finan- 
sielle Fordele ved Ordningen at falde bort, 
selv om man vil,?de bortse fra de betyde- 
lige Ulemper, som vilde følge' med Anbrin- 
gelsen' af en Skole med dens Legeplads 
lige op til Universitetsanfieksetg., Forelæs- 
ningssale. 

Resultatet af alle disse Overvejelser 
blev saa, den allerede ovenfor' antydede 
Ordning, som paa- een Gang tilfredsstiller 
ba'ade Universitetet og Metropolitanskolen, 
nemlig at Universitetet overtager' Metro- 
politanskolensi nuværende Grund og her 
opfører; Laboratoriebygningen, medens en 
n>y Mfet'J.1øp01itanskole opføres paa en, anden 
Grund1* den eivilfe' Materialgaard' ved Frede- 
; rikshølms- Kanal. 

Efter Bygningsinspektørens Tegning 
vil' der, paa Metropølitanskolen& nuværende 
Grund- 3,840«Kv.-Alen, k,wnme) opføres; en 
4etages. Bygning foruden Kælder med en 
Grundftade. a f  2,5>20i Kv.-Alen. I  Stue- 
etagen har Bygningsinspektøren* lagt en 
stor Læsesal' og 2 mindre.,, Øvelsessale1 for 
det teologislteè Laboratorium samt en 
Læsesal, og; en, Øvelsessal for- det, statistik- 
ske Laboratorium foruden Lærerværelser, 
(tlarderohe og Toiletrum; paa 1steÞ Sal 
findes der 2; store Læsesale og; 2 Øvelses- 
sale f om det juridiske Laboratorium' for- 
udeni Bogmagasiner, Lærerværelser og 
Toiletrum; paÇt, 2dep.1 BaI findes.der en, stor 
Læsesal; og 2 'Øvelsessale for dét, filølogisk- 
historiske Laboratorium, foruden Lærer- 
værelser, Garderobe og Toiletrum samt' 1 

Disputatssal paa over 400 Kv.-Alen og et 
større Eksamenslokale; paa 3die Sal fin- 
des Undervisningslokale og øvrige fornødne 
Lokaliteter (Skabsværelse, Mørkekammer, 
Værelse for akustisk Undersøgelse, Kymo- 
graf m. m.) for det psykofysiske Labora- 
torium samt adskillige Arkivrum. Bygnin- 
gens nærmere Enkeltheder kunne imidler- 
tid først fastslaas efter indgaaende For- 
handlinger med Universitetet, naar det er 
vedtaget at opføre Laboratoriebygningen 
paa denne Plads. Bygningsinspektøren 
har kalkuleret den samlede Byggeudgift 
efter dette Projekt til 480;000 Kr. (Labora- 
toriebygningen 453,600 Kr., Kloak og 
asfalteret Gaardsplads, 7,000 Kr., Asfalte- 
ring af Gaden udfor Bygningen baade 
mod Frue Plads og mod St. Kannikestræde 
10,400' Kr. og til uforudsete Udgifter 9,000 
Kr.) Bygningens Beliggenhed 1;1(1 mod 
Frue Plads kræver en vis kunstnerisk Ud- 
smykning af den store Facade. I Bygge- 
summen er der ikke indbefattet noget 
Beløb til Lokalernes5 Montering ; den her- 
til fornødne Sum- maa søges bevilget ved 
et senere Aars Finanslov, efter at det nøje 
er undersøgt, hvilke Monteringsgenstande 
der behøves i den nye' Bygning udover de 
dertil1 egnede Genstande, der allerede 
haves til Raadighed i de nuværende Labora- 
torielokaler. 

Konsistorium har ved Skrivelse af 9. 
Januar 1905 tiltraadt dette Byggeprojekt, 
dels fordi der derved opnaas en mere for- 
maalstj enlig Bygning, der navnlig har 
bedre' Lysforhold og er rummeligere end 
den til Opførelse paa Bispegaardens Grund 
afi Konsistorium indstillede, dels fordi 
Grunden ved Bisp egaarden da kan bevares 
med yderligere Byggeforetagender for' Øje, 
hvortil en Trang' næppe vil udeblive; hvis 
Universitetsundervisningens Krav, maatte 
vokse i en Grad svarende til d'e senere 
Aars- Udvikling. Disse Fordele skønnes 
ubetinget' at' opveje' de forøgede Udgifter 
ved denne Plan i Forhold til Planerne 
om at bygge paa Grundene ved Bispe- 
gfliflirdem 

Sluttelig' bemærkes, at den' Udgift af 
1,800 Kr. aarlig; som Universitetet har til 
Udredelse af Leje for det juridiske Labo- 
ratoriums Lokaler, vil bortfalde i Forbin- 
delse' med; Opførelsen af den: nye Lab'øl1a" I 
toriebygning. 


